



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito Municipal, **JOSÉ CONSTANTE**, no uso das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei Nº 8.666/93 e suas alterações legais, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente licitação:

Processo nº: 51/2023

Edital: 52/2023

Modalidade: Pregão - 30 / 2023

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE LANCHES, MARMITAS, CAFÉ E BEBIDAS NÃO ALCOÓLICAS PARA COFFEE BREAK E REFEIÇÕES A SEREM SERVIDOS EM REUNIÕES, CURSOS E OUTROS EVENTOS ORGANIZADOS PELOS DIVERSOS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL.

Fornecedores e itens :

74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
1	Garrafa de água c/ gás 500 ml	550	UNIDADE	R\$1,25	R\$ 687,50
2	Garrafa de água s/ gás 500 ml	800	UNIDADE	R\$1,00	R\$ 800,00
3	ÁGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS	2000	UNIDADE	R\$15,00	R\$ 30.000,00
4	Suco Néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi), em embalagem longa vida 1 litro.	300	UNIDADE	R\$8,50	R\$ 2.550,00
5	Garrafas de refrigerante, embalagem pet de 2 litros diversos sabores: Cola (contendo em sua formulação extrato de noz de cola); Limão (Contendo em sua formulação suco natural de limão); Guaraná (contendo em sua formulação no mínimo 0,025 de semente de guaraná);Laranja (contendo em sua formulação no mínimo 10% de suco natural de laranja).	1200	UNIDADE	R\$7,50	R\$ 9.000,00
6	Café pronto sem açúcar preto	400	LITRO	R\$6,50	R\$ 2.600,00
7	Café pronto adoçado preto	400	LITRO	R\$6,50	R\$ 2.600,00
8	CAFÉ PRONTO SEM AÇÚCAR COM LEITE	400	LITRO	R\$10,40	R\$ 4.160,00
9	Café pronto adoçado com leite	400	LITRO	R\$10,59	R\$ 4.236,00





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
10	REFEIÇÃO SERVIDA NO ESTABELICIMENTO TIPO BUFFET LIVRE: ARROZ, FEIJÃO(CARIOCA OU PRETO), 2 OPÇÕES DE CARNES (FRANGO, SUÍNA OU BOVINA), 06(SEIS) SALADAS (PRATOS FRIOS), 04(QUATRO) GUARNIÇÕES (LASANHA, NHOQUE, MASSAS, BATATA, MANDIOCA, PANQUECA, TORTA SALGADA, BANANA FRITA, LEGUMES REFOGADOS). SOBREMESA E SUCO DE 300 ml.	500	UNIDADE	R\$58,50	R\$ 29.250,00
11	I - Tipo de Almoço e Janta - Maionese de batatas,arroz, macarrão, mandioca de forno, mandioca frita, batata sotê, farofa c/ bacon e batata palha, 5 tipos salada (3 cozidas e 02 cruas), Carne: Frango(coxa e sobre coxa), carne de panela, bolo de carne.	300	UNIDADE	R\$58,50	R\$ 17.550,00
12	II - Tipo de Almoço e Janta - Maionese de batatas,arroz, pastelão, lasanha, suflê de milho, torta de legumes, farofa c/ bacon e batata palha, 6 tiposalada (3 cozidas e 03 cruas), Carne: Costela assada, carne suína, Frango (coxa e sobre coxa), bolode carne.Sobremesa: Sagu de vinho e outros	130	UNIDADE	R\$58,50	R\$ 7.605,00
13	Café da Manhã - Cuca 03 sabores, pão chimiado compatê, uma fatia de queijo e uma fatia de presunto., pão de queijo, rosca de polvilho, nega maluca com cobertura ou bolo de cenoura com cobertura. Umagarrafa de café com capacidade para 10 lts., e umagarrafa de leite com capacidade para 10 litros. Frutas da época (03 tipos).	110	UNIDADE	R\$58,50	R\$ 6.435,00
14	Cardápio Marmita: arroz, feijão (carioca ou preto), carne (frango, suína ou bovina), 02(duas) saladas (uma crua e uma cozida), 01(uma) guarnição (lasanha, nhoque, massas, batata, mandioca, panqueca, torta salgada, banana frita, legumes refogados).Peso aproximado de 650 a 700 grs.	300	UNIDADE	R\$36,67	R\$ 11.001,00
15	SANDUÍCHE EM PÃO FRANCÊS, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM UMA CAMADA DE MARGARINA, UMA FATIA DE QUEIJO DE 25 GRAMAS E UMA FATIA DE PRESUNTO COZIDO DE 25GRAMAS.	9000	UNIDADE	R\$3,50	R\$ 31.500,00
16	SANDUÍCHE EM MINI PÃO DE LEITE, COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM UMA CAMADA DE MARGARINA, UMA FATIA DE QUEIJO DE 25 GRAMAS E UMA FATIA DE PEITO DE AVE DEFUMADO DE 25 GRAMAS, UMA FATIA DE TOMATE, UMA TIRADE ALFACE, NÃO INFERIOR A LARGURA E COMPRIMENTO DOPÃO.	4500	UNIDADE	R\$3,20	R\$ 14.400,00





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
17	SANDUÍCHE EM PÃO INTEGRAL COM NO MÍNIMO 25 GRAMAS, COM UMA CAMADA DE MARGARINA, UMA FATIA DE QUEIJO DE 25 GRAMAS, UMA FATIA DE TOMATE, UMA TIRA DE ALFACE, NÃO INFERIOR A LARGURA E COMPRIMENTO DO PÃO. DATA DE FABRICAÇÃO DO DIA DA ENTREGA.	5000	UNIDADE	R\$3,30	R\$ 16.500,00
18	Pão de queijo com peso mínimo de 20 gramas.	600	QUILO	R\$23,70	R\$ 14.220,00
19	Orelha de gato doce - crocante	370	QUILO	R\$3,00	R\$ 1.110,00
20	Pedaços de bolo de cenoura, com cobertura de chocolate, de no mínimo 50 gramas, sem recheio	440	QUILO	R\$25,00	R\$ 11.000,00
21	Pedaços de bolo Nega Maluca, duas camadas com recheio, de no mínimo 50 gramas.	380	QUILO	R\$25,00	R\$ 9.500,00
22	Pedaços de bolo Nega Maluca, sem recheio, com cobertura de chocolate, de no mínimo 50 gramas.	400	QUILO	R\$25,00	R\$ 10.000,00
23	Pedaços de bolo de no mínimo 50 gramas, sem recheio, sabores diversos (laranja, chocolate, limão, cenoura, banana e formigueiro) com coberturas diversas (chocolate, glacê, ganache)	600	QUILO	R\$23,70	R\$ 14.220,00
24	Pedaços de bolo tipo cuque, sem recheio, com cobertura tipo farofa, com peso entre 40g e 50 gramas.	400	QUILO	R\$22,80	R\$ 9.120,00
25	PEDAÇOS DE CUCA ALEMÃ, COM COBERTURAS VARIADAS, PEDAÇOS ENTRE 40 E 50 GRS.	449	QUILO	R\$27,00	R\$ 12.123,00
28	BOLO INGLÊS (MASSA BRANCA E CHOCOLATE)	30	QUILO	R\$12,60	R\$ 378,00
31	Bolacha denatal, sem pintar.	300	QUILO	R\$13,30	R\$ 3.990,00
32	Bolacha de natal pintada.	300	QUILO	R\$20,70	R\$ 6.210,00
33	PÃO DE MEL COM COBERTURA DE CHOCOLATE AO LEITE. INGREDIENTES MÍNIMOS: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, MEL, GORDURA VEGETAL, CHOCOLATE, DESDE QUE PERMITIDOS POR LEGISLAÇÃO, PODENDO CONTER ESPECIARIAS DESDE QUE NÃO DESCARACTERIZEM O SABOR DO PRODUTO, SEM GORDURAS TRANS. CARACTERÍSTICOS: COR, ODOR E SABOR CARACTERÍSTICOS DO PRODUTO. PESANDO DE 20 A 25 GRAMAS NO MÍNIMO, PODENDO VARIAR TAMANHO DE ACORDO COM EXIGÊNCIA DO SOLICITANTE. FABRICAÇÃO DO DIA DA ENTREGA.	300	PACOTE	R\$21,10	R\$ 6.330,00





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
34	BISCOITO CREAM CRACKER INTEGRAL: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO E /OU FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, GORDURA VEGETAL, FARELO OU FIBRA DE TRIGO, AÇÚCAR INVERTIDO, EXTRATO DE MALTE, SAL. NÃO DEVERÁ CONTER LEITE OU SORO DE LEITE NA COMPOSIÇÃO, ENTRETANTO, PODERÁ CONTER TRAÇOS DE LEITE. SEM GORDURA TRANS. PODERÁ CONTER OUTROS INGREDIENTES DESDE QUE APROVADOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE E QUE NÃO DESCARACTERIZEM O PRODUTO, OS QUAIS DEVERÃO SER DECLARADOS. CARACTERÍSTICAS: COR, ODOR, SABOR E TEXTURA CARACTERÍSTICOS. EMBALAGEM PRIMÁRIA: PACOTES COM DUPLA EMBALAGEM DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, ATÓXICA, LACRADA, CONTENDO DE 400 A 420 GRAMAS.	100	PACOTE	R\$7,40	R\$ 740,00
35	ROSCA DE POLVILHO. UNIDADE COM NO MÍNIMO 350GR. ASSADA. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PRODUTO OBTIDO PELO AMASSAMENTO E COZIMENTO DE MASSA PREPARADA COM POLVILHO AZEDO E FÉCULAS OU NÃO, E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS NA LEGISLAÇÃO. DATA DE FABRICAÇÃO DO DIA DA ENTREGA. VALIDADE E PESO EM ETIQUETA.	100	UNIDADE	R\$23,95	R\$ 2.395,00
36	Pastel assado com recheio de queijo e presunto, carne e frango, com no mínimo 35 grs.	800	UNIDADE	R\$1,00	R\$ 800,00
37	Pastel frito com recheio de queijo e presunto, carne e frango, com no mínimo 50 grs.	3700	UNIDADE	R\$1,15	R\$ 4.255,00
38	Enrolado Misto (queijo e presunto)	200	QUILO	R\$32,00	R\$ 6.400,00
39	Enrolado misto (salsicha)	200	QUILO	R\$33,50	R\$ 6.700,00
40	Salgado assado de massa folhada com recheio de queijo e presunto, carne e frango, com no mínimo 35 gramas.	30	QUILO	R\$52,50	R\$ 1.575,00
41	Salgado assado tipo sfia com recheio de queijo e presunto, carne, salsicha ou frango, com no mínimo 35 gramas.	30	QUILO	R\$14,00	R\$ 420,00
43	Mini croissant salgado recheios de frango ou queijo e presunto (para eventos especiais)	1000	QUILO	R\$2,77	R\$ 2.770,00





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
44	PIZZA DE CALABRESA E/OU FRANGO COM CATUPIRY E/OU 4 QUEIJOS. ASSADA, PESO NÃO INFERIOR A 700 GR, CORTADA EM 16 PEDAÇOS EM FORMATO DE TRIÂNGULOS. MASSA PRÓPRIA DE PIZZA, COM MOLHO DE TOMATE, QUEIJO E CALABRESA E/OU FRANGO COM CATUPIRY E/OU 4 QUEIJOS, REGADA COM ORÉGANO.	1000	QUILO	R\$17,95	R\$ 17.950,00
45	SALADA DE FRUTA, (BANANA, MAMÃO, MORANGO, MAÇA E KIWI), SERVIDO EM COPO PLÁSTICO, APROX. 125 G.	300	QUILO	R\$11,49	R\$ 3.447,00
47	Fatia de pão de sanduíche, cortada ao meio (diagonal), com cobertura de patê e/ou sardinha e ovo	15000	UNIDADE	R\$2,23	R\$ 33.450,00
48	PRESUNTO COZIDO - EMBALAGEM de 400 Gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF.	200	PACOTE	R\$13,83	R\$ 2.766,00
49	QUEIJO TIPO PRATO (LANCHE) FATIADO, Interfolhado. Embalado pelo fabricante. Embalagem de 400 Gr. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/ SIF.	300	PACOTE	R\$18,33	R\$ 5.499,00
50	PÃO FATIADO - TIPO SANDUÍCHE, APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FERMENTO BIOLÓGICO, OVOS E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR.	200	PACOTE	R\$4,49	R\$ 898,00





74748 - SUPERMERCADO DB LTDA					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
51	PÃO INTEGRAL FATIADO - APRESENTANDO A SUPERFÍCIE LISA, MACIA E BRILHANTE, NÃO QUEBRADIÇA, MIOLO CONSISTENTE. PEÇA FATIADA, FATIAS COM APROXIMADAMENTE 25G CADA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, LEITE, FÉRMEN TO BIOLÓGICO, OVOS E SAL. EMBALAGENS DE SACO POLIETILENO ATÓXICO, COM PESO APROXIMADO DE 500 GRAMAS, CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E DADOS DO FORNECEDOR.	200	UNIDADE	R\$6,70	R\$ 1.340,00
52	MAIONESE, TIPO TRADICIONAL - COMPOSTO A BASE DE OVOS PASTEURIZADOS, SAL, AÇÚCAR E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS, DE CONSISTÊNCIA CREMOSA, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTOS DE SUJIDADES E SEUS INGREDIENTES DE PREPARO EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA E INMETRO. EMBALAGENS DE 500G. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	50	POTE	R\$11,60	R\$ 580,00
53	MARGARINA COM SAL. Embalagem de 400g a 500g contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura. Deverá ser transportado em veículo fechado refrigerado, em embalagem e temperatura adequada (10°C ou de acordo com o fabricante) e respeitando as características do produto.	50	POTE	R\$9,13	R\$ 456,50
Total Fornecedor:					R\$ 381.517,00
644307 - LYURES CRISANTO					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
26	Mini bomba com recheio sabores diversos (chocolate, baunilha, doce de leite e creme), com cobertura de chocolate branco ou ao leite derretido com peso mínimo de 30 gramas (para eventos especiais)	50	QUILO	R\$53,00	R\$ 2.650,00





644307 - LYURES CRISANTO					
Lote/Item	Descrição	Qtde	Unid	Valor Unit	Total
27	Bolo decorado com cobertura de nata ou chantili emcamadas com recheios diversos (tipo dois amores,brigadeiro, e frutas frescas) para eventos especiais.	468	QUILO	R\$52,00	R\$ 24.336,00
29	BOLO INTEGRAL DE BANANA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO INTEGRAL, LEITE, ÓLEO, BANANA, OVOS, AVEIA, AÇÚCAR MASCADO, CANELA E FERMENTO EM PÓ. EM FORMA REDONDA DE BOLO COM FURO NO MEIO NAS DIMENSÕES 0,23 X 0,23 X 0,12 CM EM MÉDIA. ASSADO. COM DATA DE FABRICAÇÃO DO DIA DA ENTREGA.	50	QUILO	R\$51,00	R\$ 2.550,00
30	Biscoitos finos caseiros nos sabores de araruta, coco e polvilho.	318	QUILO	R\$21,40	R\$ 6.805,20
42	Salgado empanado, frito, com recheio decarne, frango, queijo, queijo e presunto com no mínimo 35 gramas.(para eventos especiais)	2000	UNIDADE	R\$0,69	R\$ 1.380,00
46	Risóles - Salgadinho em formato de pastel, feito de massa cozida de farinha de trigo,recheado com creme béchamel e carne moída, camarão, palmito, frango ou queijo.	300	QUILO	R\$14,99	R\$ 4.497,00
Total Fornecedor:					R\$ 42.218,20
Total Geral					R\$ 423.735,20

Agrolândia, 14 de agosto de 2023

JOSÉ CONSTANTE
Prefeito Municipal

